АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.04.2012.

    №  356

г.Новошахтинск

Об изменении схемы движения

пассажирского транспорта на 09.05.2012.

В связи с перекрытием движения автотранспорта по проспекту Ленина   для проведения мероприятий, посвящённых празднованию 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, с целью обеспечения безопасности дорожного движения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить схему движения пассажирского транспорта на время перекрытия проспекта Ленина (от ул. Гайдара до ул. Садовой)  09.05.2012. с 8.00 ч до 11.00 ч  для следующих маршрутов:

1.1 №№ 1,1а,1б,2,4,6,8,9,12,13,16,18а,18б,22,23а,24,30,31а,33а – по ул. Базарной правый поворот, по пр. Ленина левый поворот, по ул. Советской Конституции левый поворот, на ул. Комсомольскую до ул. Харьковской (автодорога «Новошахтинск – Майский») и далее по утверждённым маршрутам. Остановки общественного транспорта: на пересечении ул. Комсомольской с улицами Отечественной и Гайдара; на ул. Харьковской у автомагазина «У Евгения»,  в обоих направлениях.

1.2 № 7 – по ул. Базарной правый поворот на ул. Ульянцева и далее по утверждённому маршруту. На ул. Харьковской (автодорога «Новошахтинск – Майский») правый поворот на светофорном объекте на ул. Комсомольскую, затем правый поворот на ул. Советской Конституции, далее правый поворот на  пр. Ленина, левый поворот на светофорном объекте на ул. Базарную к конечной остановке.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города (Л.В. Сикач) для обеспечения безопасности дорожного движения пассажирского транспорта до 04.05.2012. выполнить подсыпку выбоин на автодорогах объездного маршрута: по ул. Базарной, ул. Советской Конституции (участок от ул. Комсомольской до пер. Водосборного).

3. Главному Государственному инспектору ОГИБДД Отдела МВД России по г. Новошахтинску Н.И. Быхалову обеспечить 09.05.2012. с 8.00 ч до 11.00 ч дежурство сотрудников ОГИБДД на автодороге по ул. Комсомольской в районе городского рынка для безопасного и беспрепятственного проезда пассажирского транспорта.

4. Сектору транспорта и связи Администрации города (В.Ф. Никитенко):

4.1.Довести данное постановление до пассажирских предприятий города для своевременного согласования изменения маршрутов и проведения инструктажей.

4.2. До 04.05.2012. организовать комиссионное обследование дорожных условий по измененной схеме движения.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет», официальному опубликованию в Новошахтинской городской общественно - политической газете «Знамя шахтера», «Ориентир – 10».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

        И.Н. Сорокин

Проект постановления вносит:

 сектор транспорта и связи Администрации города